РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 09 »  января 2014г.                                                                                      № 06
г. Болхов

Об установлении дифференцированной
родительской платы за содержание ребёнка
в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях
Болховского района, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии статьёй 65 Закона РФ "Об образовании в Российской Федерации", на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года N 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", Постановления Правительства Орловской области от 26.11.2012 N 433 "О среднем размере родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", в связи с увеличением затрат на содержание ребенка, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховского района Орловской области администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2014 года родительскую плату за содержание ребенка в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Болховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в группах, функционирующих в режиме полного дня в размере 800 (восемьсот) рублей в месяц.
2. Снизить на 50% установленный размер родительской платы за содержание ребенка в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Болховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования родителям, имеющим трёх и более несовершеннолетних детей (многодетные семьи).
3. Освободить от взимания родительской платы за содержание ребенка в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Болховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:
3.1. родителей (законных представителей) за содержание детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел общего и профессионального образования администрации Болховского района (Кавелин Ю.А.)

Глава администрации
Болховского района                                                                                  В. Н. Данилов

Приложение к Постановлению
администрации Болховского района
от 01.01.2014 года № 06

Определение размера родительской платы.

Родительская плата за содержание ребёнка в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования определяется по следующей формуле:

                            С тек.                                                Н
Р месс. = _________________      х           ______________

                    Ч. планхМ.посещ.                               100% - Н

Рмес. – месячный размер родительской платы в дошкольных учреждениях (руб.)

Стек. – размер текущих расходов на содержание детей в дошкольных учреждениях (согласно смет расходов),  финансируемых за счёт средств бюджета (тыс. руб.);

Ч план – планируемый среднегодовой контингент детей;

М посещ. – планируемое число месяцев посещения;

Н- отношение размера родительской платы к средней стоимости содержания детей (в процентах).

Расчёт месячного размера родительской платы в группах:

24399.0                                       12.3
__________          х          _____________   =  0.800 тыс. руб.

535*8                                     100% - 12.3